
 

 

 

  
Администрация  

Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

19 декабря 2024 г.                   № 163                            с. Новоандреевка 

 

О внесении изменений в муниципальные целевые программы   

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением администрации Новоандреевского сельского 

поселения от 02.06.2023 № 52 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым»,- 

Администрация Новоандреевского  сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Совершенствование 

местного самоуправления в администрации Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым», изложить в новой редакции согласно 

приложению 1. 

2. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Развитие физической 

культуры в Новоандреевском сельском поселении Симферопольского района Республики 

Крым», изложить в новой редакции согласно приложению 2. 

3. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Благоустройство и 

озеленение  на территории Новоандреевского сельскогое поселения Симферопольского района 

Республики Крым», изложить в новой редакции согласно приложению 3. 

4. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Содержание имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования Новоандреевское сельское 

поселение Симферопольского района Республики Крым», изложить в новой редакции согласно 

приложению 4. 

5. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на портале 

Правительства Республики Крым на странице муниципального образования Симферопольский 

район (simfmo.rk.gov.ru) на вкладке Новоандреевское сельское поселение, на официальном 

сайте Новоандреевского сельского поселения (новоандреевка.рф). 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

Председатель  

Новоандреевского сельского совета –  

глава администрации  

Новоандреевского сельского поселения             В.Ю. Вайсбейн  

 



Приложение 1 

Утверждено 
постановлением администрации 

Новоандреевского  сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым   
от 26.09.2023г. № 99 (в редакции постановления  

администрации Новоандреевского сельского  

поселения Симферопольского района  

Республики Крым от 19.12.2024 №163) 
 

Муниципальная целевая программа  

 «Совершенствование местного самоуправления  

в администрации Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым» 

 

ПАСПОРТ 

Муниципальной целевой программы «Совершенствование местного самоуправления в 

администрации Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым» 

Наименование 

программы 

Совершенствование местного самоуправления в администрации 

Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым                         

Основание для 

разработки программы  

-Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ « Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» 

 

Перечень подпрограмм -Обеспечение деятельности администрации Новоандреевского 

сельского поселения; 

-Обеспечение деятельности представительного органа 

Новоандреевского сельского поселения;   

-Развитие муниципальной службы в администрации 

Новоандреевского сельского поселения; 

-Внедрение современных информационных технологий в сфере 

муниципального управления ; 

-Обеспечение деятельности главы Новоандреевского сельского 

поселения 

Муниципальный заказчик 

программы 
Администрация Новоандреевского сельского поселения 

Разработчик 

Программы 

 

Администрация Новоандреевского сельского поселения 

Исполнители 

мероприятий 

Программы 

Администрация Новоандреевского сельского поселения 



Основные цели 

Программы 

-Повышение эффективности и результатов в сфере социально-

экономического развития и эффективной реализации полномочий в 

администрации Новоандреевского сельского поселения.  

-Создание условий для развития и совершенствования системы 

муниципальной службы в администрации  Новоандреевского 

сельского поселении и повышение эффективности муниципального 

управления. 

- Оформление документов на право собственности 

Новоандреевского сельского поселения, передача в собственность 

граждан жилых помещений в порядке приватизации, приобретение, 

продажа и сдача в аренду имущества поселения,. 

-создание организационных, информационных, финансовых 

условий для развития муниципальной службы на территории 

муниципального образования Новоандреевского сельского 

поселения (далее - поселение);  

- повышение эффективности деятельности муниципальных 

служащих. 

 

Основные задачи 

Программы 

- совершенствование муниципальных нормативных правовых актов 

поселения по вопросам развития муниципальной службы;  

- взаимодействие с органами государственной власти Республики 

Крым в формировании нормативной правовой базы по вопросам 

муниципальной службы;  

- приведение муниципальных правовых актов в соответствие с 

законодательством Российской Федерации и Республики Крым;  

- оптимизация организационно- правового обеспечения 

муниципальной службы;  

- повышение квалификации и профессиональная переподготовка 

муниципальных служащих;  

- формирование системы функционального кадрового резерва, 

повышение престижа муниципальной службы, сокращение 

текучести кадров в системе местного самоуправления;  

- внедрение эффективных методов подбора квалифицированных 

кадров для муниципальной службы, создание условий для их 

должностного роста;  

- разработка и внедрение в практику деятельности органов 

местного самоуправления поселения методических рекомендаций 

по вопросам организации муниципальной службы;  

- создание единой системы непрерывного обучения 

муниципальных служащих;  

- внедрение новых методов планирования, стимулирования, 

контроля и оценки деятельности муниципальных служащих;  

- повышение доверия граждан к муниципальной службе, 

обеспечение открытости и прозрачности муниципальной службы; 

- внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации 

кадровой политики в органах местного самоуправления поселения;  

- внедрение эффективных технологий и современных методов 

кадровой работы, повышение профессиональной компетентности и 

мотивации муниципальных служащих;  

- создание единой муниципальной информационной системы;  

- развитие материально-технической базы органов местного 

самоуправления поселения. 



Целевые индикаторы и 

показатели программы 

- Повышение удовлетворенности населения деятельностью органов 

местного самоуправления поселения (в том числе их 

информационной открытостью); 

- Наличие Прогноза социально-экономического развития 

муниципального образования Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов; 

- Темп роста налоговых и неналоговых доходов (без учета разовых 

поступлений)   бюджета Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района к предыдущему году; 

-   Доля просроченной кредиторской задолженности в расходах  

бюджета Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района; 

-  Материально-техническое обеспечение деятельности органов 

Администрации Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым; 

-  Обеспечение поддержки социально-экономического развития 

Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым; 

- Выплата заработной платы работникам органов местного 

самоуправления в пределах и в соответствии с нормативом, 

определенным законодательством.  

 

Перечень программных 

направлений 

Согласно подпрограммам 

Сроки и этапы 

реализации программы 

01.01.2024-31.12.2026 

Этапы не выделяются 

Механизм реализации 

Программы 

Программа реализуется в соответствии с прилагаемыми 

мероприятиями 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Общий объем финансирования Программы составляет – 

12649836,40 руб., в том числе: 

Объем финансирования в 2024 году – 4374858,40,40 руб. источник - 

бюджет муниципального образования Новоандреевское сельское 

поселение; 

Объем финансирования в 2025 году – 4151812,00 руб. источник - 

бюджет муниципального образования Новоандреевское сельское 

поселение 

Объем финансирования в 2026 году – 4143166,00 руб. источник - 

бюджет муниципального образования Новоандреевское сельское 

поселение 



Ожидаемые результаты 

реализации программы и 

показатели 

эффективности 

- повышение эффективности профессиональной служебной 

деятельности муниципальных служащих в поселении;  

- повышение эффективности системы управления муниципальной 

службой;  

- совершенствование финансово-экономического обеспечения 

муниципальной службы;  

- формирование системы непрерывного образования 

муниципальных служащих, создание необходимых условий для 

самостоятельного получения ими профессиональных знаний;  

- достижение необходимого уровня исполнения муниципальными 

служащими своих должностных (служебных) обязанностей;  

- создание постоянно действующего управленческого механизма, 

работающего в системном режиме и учитывающего текущие 

изменения в процессе социально-экономического развития 

поселения;  

- совершенствование программно-целевых методов управления 

социально-экономическим развитием поселения, перенос акцентов 

на социальную сферу;  

- переход от формального администрирования к эффективному 

управлению реальными процессами и ресурсами (человеческими, 

организационными, технологическими, финансовыми, 

материальными);  

- формирование корпоративной культуры в органах местного 

самоуправления поселения, позволяющей повысить престижность 

муниципальной службы; 

- организация надежной и привлекательной для потребителя - 

гражданского общества - системы муниципальных услуг. 

Система организации 

контроля за исполнением 

программы 

Мониторинг реализации Программы осуществляет 

исполнительный орган муниципального образования - 

администрация  Новоандреевского сельского поселения. 

 

 

Приложение № 1  

к муниципальной целевой программе  

«Совершенствование местного самоуправления  

в администрации Новоандреевского  сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым» 

 

Паспорт 

подпрограммы «Обеспечение деятельности администрации Новоандреевского 

сельского поселения» 

Наименование 

подпрограммы 

Обеспечение деятельности администрации 

Новоандреевского сельского поселения  

Основание для 

разработки 

подпрограммы 

(наименование, 

номер, дата правового 

акта) 

-Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ « Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»; 

 



Основные 

разработчики 

программы 

Администрация Новоандреевского сельского поселения 

Куратор и 

исполнители 

подпрограммы 

Администрация Новоандреевского сельского поселения 

Цели подпрограммы Создание условий для эффективного исполнения 

полномочий администрации Новоандреевского сельского 

поселения  

Задачи программы -Создание условий для функционирования администрации; 

-осуществление оплаты труда и стимулирования 

муниципальных служащих; 

- повышение доверия граждан к муниципальной службе, 

обеспечение открытости и прозрачности муниципальной 

службы; 

- создание единой муниципальной информационной 

системы;  

- развитие материально-технической базы органов местного 

самоуправления поселения. 

Сроки и этапы 

реализации 

программы 

01.01.2024- 31.12.2026 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Общий объем финансирования на 2024-2026 годы-        

7237724,40 руб.(за счет средств местного бюджета 7237374,40 

руб.), в том числе: 

- объем финансирования  на 2024 год – 2429730,40 руб.,  в том 

числе средства местного бюджета – 2429730,40 руб.;  

- объем финансирования  на 2025 год – 2408320,00 руб. в том 

числе средства местного бюджета – 2408320,00 руб., ;  

- объем финансирования  на 2026 год – 2399674,00руб.,  в том 

числе средства местного бюджета – 2399674,00руб.  

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

программы и 

показатели 

эффективности 

- повышение эффективности профессиональной служебной 

деятельности муниципальных служащих в поселении;  

- принятие муниципальных правовых актов, регулирующих 

вопросы муниципальной службы, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации и Республики 

Крым;  

- повышение эффективности системы управления 

муниципальной службой;  

-обеспечение условий  и  оплаты труда муниципальных 

служащих;  

- совершенствование финансово-экономического 

обеспечения муниципальной службы;  

- создание системы, которая позволяет принимать на 

муниципальную службу компетентных профессионалов и 

эффективно развиваться им как управленцам; проводить 

плановую внутреннюю и внешнюю ротацию кадров;  

Система организации 

контроля за 

Мониторинг реализации Программы осуществляет 

исполнительный орган муниципального образования - 



 

 

Приложение № 2  

к муниципальной целевой программе  

«Совершенствование местного  

самоуправления в администрации  

Новоандреевского сельского поселения  

Симферопольского района Республики Крым» 

 

Паспорт 

подпрограммы «Внедрение современных информационных технологий в сфере 

муниципального управления» 

 

Наименование подпрограммы Внедрение современных информационных 

технологий в сфере муниципального управления 

Основание для разработки программы 

(наименование, номер, дата правового 

акта) 

-Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ « 

Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»  

Основные разработчики программы Администрация Новоандреевского сельского 

поселения 

Куратор и исполнители программы Администрация Новоандреевского сельского 

поселения 

Цель Подпрограммы         Внедрение современных информационных 

технологий в сфере муниципального управления и 

повышение эффективности работы от внедрения 

информационных технологий 

Задачи программы - создание единой муниципальной информационной 

системы;  

- развитие материально-технической базы органов 

местного самоуправления поселения. 

Сроки и этапы           

реализации Подпрограммы   

01.01.2024-31.12.2026                              

Объемы и источники      

финансирования          

Подпрограммы              

общий объем финансирования  на 2024-2026 года 

565850,00 руб., в том числе:  

- 2024г. – 265850.00 руб.,   в том числе средства 

местного бюджета – 265850.00 руб.; 

- 2025г. - 150 000 руб., в том числе средства 

местного бюджета – 150 000,00 руб.; 

- 2026г. - 150 000 тыс. руб., в том числе средства 

местного бюджета – 150 000,00 руб. 

Перечень программных направлений - Выполнение работ по ремонту, наладке и 

обеспечению расходными материалами средств 

вычислительной и офисной техники.  

- Выполнение модернизации устаревших средств 

вычислительной и офисной техники.  

- Внедрение новой вычислительной и офисной 

исполнением 

программы 

администрация  Новоандреевского сельского поселения. 



техники.  

- Выполнение диагностики, настройки и 

устранение неполадок программного 

обеспечения, получение и продление лицензий на 

программное обеспечение.  

- Приобретение и внедрение нового 

программного обеспечения, внедрение нового 

серверного и сканирующего оборудования.  

Сроки и этапы реализации программы 01.01.2024-31.12.2026 

Объемы и источники финансирования 

программы 

Бюджет муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение 

Ожидаемые результаты реализации 

программы и показатели 

эффективности 

Бесперебойное функционирование средств 

вычислительной и офисной техники.  

  Повышение отказоустойчивости и надежности 

хранения данных средств вычислительной и 

офисной техники. 

Бесперебойное функционирование программных 

средств и программных средств защиты 

информации.  

Повышение эффективности программного 

обеспечения и увеличение доли документов, 

хранимых в электронном виде. 

 Обеспечение связи для работы в сети интернет 

Обучение персонала. 

 

Система организации контроля за 

исполнением программы 

Председатель Новоандреевского сельского 

поселения – глава администрации 

Новоандреевского сельского поселения 

 

 

Приложение № 3  

к муниципальной целевой программе  

«Совершенствование местного самоуправления  

в администрации Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым» 

 

Паспорт 

подпрограммы «Развитие муниципальной службы в администрации  Новоандреевского 

сельского поселения» 

 

Наименование 

подпрограммы 

Развитие муниципальной службы в администрации  

Новоандреевского сельского поселения 

Основание для 

разработки программы 

(наименование, номер, 

дата правового акта) 

-Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ « Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», 

  



Основные разработчики 

программы 

Администрация Новоандреевского сельского поселения 

Куратор и исполнители 

программы 

Администрация Новоандреевского сельского поселения 

Цель программы Стратегической целью создания муниципальной информационной 

системы является создания условий для осуществления правовой, 

экономической, финансовой и социальной деятельности органов 

местного самоуправления и обеспечения непосредственного 

участия граждан в самоуправлении на основе внедрения и 

использования современных информационных технологий. 

Задачи программы - повышение эффективности профессиональной служебной 

деятельности муниципальных служащих в поселении;  

- формирование системы непрерывного образования 

муниципальных служащих, создание необходимых условий для 

самостоятельного получения ими профессиональных знаний;  

- достижение необходимого уровня исполнения муниципальными 

служащими своих должностных (служебных) обязанностей;  

Перечень программных 

направлений 

- повышение квалификации, профессиональной подготовки и 

обучения по профильным направлениям деятельности 

муниципальных служащих; 

Сроки и этапы 

реализации программы 

01.01.2024-31.12.2026 

Объемы и источники      

финансирования          

Подпрограммы              

общий объем финансирования на 2024-2026 года – 20 000,00 руб., в 

том числе: 

- 2024г. - 0,00 руб., в том числе средства местного бюджета – 

10 000,00 руб.; 

- 2025г. – 10 000,00 руб., в том числе средства местного бюджета – 

10 000,00 руб.; 

- 2026г. – 10000,00 руб., в том числе средства местного бюджета – 

10 000,00 руб. 

 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Бюджет муниципального образования Новоандреевское сельское 

поселение 

Ожидаемые результаты 

реализации программы и 

показатели 

эффективности 

- повышение эффективности профессиональной служебной 

деятельности муниципальных служащих в поселении;  

- совершенствование финансово-экономического обеспечения 

муниципальной службы;  

- обеспечение органов местного самоуправления методическими 

материалами по вопросам муниципальной службы;  

- формирование системы непрерывного образования 

муниципальных служащих, создание необходимых условий для 

самостоятельного получения ими профессиональных знаний;  

- достижение необходимого уровня исполнения муниципальными 

служащими своих должностных (служебных) обязанностей;  

- переход от формального администрирования к эффективному 

управлению реальными процессами и ресурсами (человеческими, 



организационными, технологическими, финансовыми, 

материальными);  

- создание системы, которая позволяет принимать на 

муниципальную службу компетентных профессионалов и 

эффективно развиваться им как управленцам; проводить плановую 

внутреннюю и внешнюю ротацию кадров;  

- формирование корпоративной культуры в органах местного 

самоуправления поселения, позволяющей повысить престижность 

муниципальной службы; 

- организация надежной и привлекательной для потребителя - 

гражданского общества - системы муниципальных услуг. 

Система организации 

контроля за исполнением 

программы 

Председатель Новоандреевского сельского поселения –глава 

администрации Новоандреевского сельского поселения 

 

Приложение № 4  

к муниципальной целевой программе  

«Совершенствование местного самоуправления  

в администрации Новоандреевского  сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым» 

 

Паспорт 

подпрограммы «Обеспечение деятельности  представительного органа 

Новоандреевского сельского поселения» 

Наименование 

подпрограммы 

Обеспечение деятельности  представительного органа 

Новоандреевского сельского поселения  

Основание для 

разработки 

подпрограммы 

(наименование, 

номер, дата правового 

акта) 

-Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ « Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», 

  

Основные 

разработчики 

программы 

Администрация Новоандреевского сельского поселения 

Куратор и 

исполнители 

подпрограммы 

Администрация Новоандреевского сельского поселения 

Цель подпрограммы Создание условий для эффективного исполнения полномочий  
представительного органа Новоандреевского сельского поселения 



Приложение № 5  

к муниципальной целевой программе  

«Совершенствование местного самоуправления  

в администрации Новоандреевского  сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым» 

 

 

 

Задачи программы -создание условий для функционирования представительного 

органа Новоандреевского сельского поселения ; 

-осуществление оплаты труда и стимулирования лиц занимающих 

муниципальные должности;  

- развитие материально-технической базы органов местного 

самоуправления поселения. 

Перечень 

программных 

направлений 

В соответствии с планом 

Сроки и этапы 

реализации 

программы 

01.01.2024-31.12.2026 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Общий объем финансирования  на 2024-2026 годы – 2204787,00 руб., в 

том числе: 

- объем финансирования  на 2024 год – 763981,00 руб., в том числе 

средства местного бюджета 763981,00 руб.; 

- объем финансирования  на 2025 год – 720403,00 руб., в том числе 

средства местного бюджета 720403,00 руб.; 

- объем финансирования  на 2026 год – 720403,00 руб., в том числе 

средства местного бюджета 720403,00 руб. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

программы и 

показатели 

эффективности 

- повышение эффективности профессиональной служебной 

деятельности муниципальных служащих в поселении;  

- принятие муниципальных правовых актов, регулирующих 

вопросы муниципальной службы, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации и Республики Крым;  

- повышение эффективности системы управления муниципальной 

службой;  

-обеспечение условий  и  оплаты труда муниципальных 

служащих;  

- совершенствование финансово-экономического обеспечения 

муниципальной службы;  

- создание системы, которая позволяет принимать на 

муниципальную службу компетентных профессионалов и 

эффективно развиваться им как управленцам; проводить 

плановую внутреннюю и внешнюю ротацию кадров;  

Система организации 

контроля за 

исполнением 

программы 

Мониторинг реализации Программы осуществляет 

исполнительный орган муниципального образования - 

администрация  Новоандреевского сельского поселения. 



Паспорт 

подпрограммы «Обеспечение деятельности  главы Новоандреевского сельского 

поселения» 

Наименование 

подпрограммы 

Обеспечение деятельности  главы Новоандреевского сельского 

поселения  

Основание для 

разработки 

подпрограммы 

(наименование, 

номер, дата правового 

акта) 

-Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ « Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», 

  

Основные 

разработчики 

программы 

Администрация Новоандреевского сельского поселения 

Куратор и 

исполнители 

подпрограммы 

Администрация Новоандреевского сельского поселения 

Цель подпрограммы Создание условий для эффективного исполнения полномочий  
главы Новоандреевского сельского поселения 

Задачи программы -создание условий для функционирования главы 

Новоандреевского сельского поселения ; 

-осуществление оплаты труда и стимулирования лиц занимающих 

муниципальные должности;  

- развитие материально-технической базы органов местного 

самоуправления поселения. 

Перечень 

программных 

направлений 

В соответствии с планом 

Сроки и этапы 

реализации 

программы 

01.01.2024-31.12.2026 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Общий объем финансирования  на 2024-2026 годы – 2641475,00 руб., в 

том числе: 

- объем финансирования  на 2024 год – 915297,00 руб., в том числе 

средства местного бюджета 915297,00 руб.; 

- объем финансирования  на 2025 год – 863089,00 руб., в том числе 

средства местного бюджета 863089,00 руб.; 

- объем финансирования  на 2026 год – 863089,00 руб., в том числе 

средства местного бюджета 863089,00 руб. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

программы и 

показатели 

эффективности 

- повышение эффективности профессиональной служебной 

деятельности главы Новоандреевского сельского поселения;  

- принятие муниципальных правовых актов, регулирующих 

вопросы муниципальной службы, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации и Республики Крым;  

- повышение эффективности системы управления муниципальной 

службой;  

-обеспечение условий  и  оплаты труда главы Новоандреевского 

сельского поселения;  

- совершенствование финансово-экономического обеспечения 

муниципальной службы;  

- создание системы, которая позволяет принимать на 

муниципальную службу компетентных профессионалов и 

эффективно развиваться им как управленцам; проводить 

плановую внутреннюю и внешнюю ротацию кадров;  

Система организации 

контроля за 

исполнением 

программы 

Мониторинг реализации Программы осуществляет 

исполнительный орган муниципального образования - 

администрация  Новоандреевского сельского поселения. 



Приложение 2 

Утверждено 
постановлением администрации 

Новоандреевского  сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым   
от 26.09.2023г. № 100 (в редакции постановления  

администрации Новоандреевского сельского  

поселения Симферопольского района  

                                                                                     Республики Крым от 19.12.2024 №163) 

 

Муниципальная целевая программа 

«Развитие физической культуры и спорта на территории Новоандреевского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым» 

 
ПАСПОРТ 

Муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на 

территории Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым» 

 

Наименование 

Программы 

Развитие физической культуры и спорта на территории 

Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района  

Республики Крым (далее - Программа) 

Основание для 

разработки программы 

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

- Федеральный закон от  04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической 

культуре и спорте в Российской Федерации»; 

- Постановление Правительства РФ от 11 января 2006 года № 11 «О 

федеральной целевой программе «Развитие физической культуры и 

спорта в Российской Федерации» 

Муниципальный 

заказчик Программы 
Администрация Новоандреевского сельского  поселения 

Разработчик 

Программы 
Администрация Новоандреевского  сельского поселения 

Исполнители 

мероприятий 

Программы: 

Администрация Новоандреевского  сельского поселения 

Основные цели 

Программы 

Осуществление комплекса мер, направленных на создание условий для 

занятий физической культурой и спортом, формирование потребности в 

занятиях физической культурой и спортом у различных категорий 

населения 

Основные задачи 

Программы 

- создание и развитие материально-технической базы, (приобретение 

инвентаря и оборудования); 

- создание необходимых условий для развития на территории сельского 

поселения физической культуры и массового спорта; 

- повышение интереса различных категорий населения сельского 

поселения  к занятиям  физической культурой и спортом   по месту 

жительства;   

- организация физкультурно-оздоровительной работы среди молодежи,  

проведение спортивно-массовых мероприятий; 



- кадровое обеспечение по физической культуре и спорту 

Целевые индикаторы 

и показатели 

программы 

- Увеличение численности людей, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, от общей численности населения 

сельского поселения; 

- Приобретение инвентаря и оборудования; 

- Оплата услуг внештатного специалиста по физической культуре для 

занятий с детьми; 

- Кадровое обеспечение по физической культуре и спорту; 

- Количество спортивно-массовых мероприятий. 

Сроки реализации 

Программы 
01.01.2024- 31.12.2026 

Механизм реализации 

Программы 

 

Программа реализуется в соответствии с прилагаемыми мероприятиями 

(Приложение № 1) 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования Программы  

составляет – 918289,00 рублей  

Местный бюджет: 

2024 год – 518289,00 рублей; 

2025 год – 200000,00 рублей; 

2026 год – 200000,00 рублей; 

 

Ожидаемые конечные 

результаты 

реализации 

Программы 

- улучшение физического здоровья, физической подготовленности 

населения; 

- привлечение к занятиям физической культурой, подростков и 

молодёжи; 

- улучшение материально-технической базы для развития  

силовых видов спорта; 

- увеличению количества регулярно занимающихся физической 

культурой и, как следствие, укреплению здоровья населения 

Система организации 

контроля за 

исполнением 

Программы 

Мониторинг реализации Программы осуществляет исполнительный 

орган муниципального образования - администрация  Новоандреевского 

сельского поселения. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение 3 

Утверждено 
постановлением администрации 

Новоандреевского  сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым   
от 26.09.2023г. № 101 (в редакции постановления  

администрации Новоандреевского сельского  

поселения Симферопольского района  

                                                                                                 Республики Крым от 19.12.2024 №163) 

 

Муниципальная целевая программа  

 «Благоустройство и озеленение на территории Новоандреевского сельского поселения  

Симферопольского района Республики Крым» 

 

ПАСПОРТ 

Муниципальной целевой  программы «Благоустройство и озеленение на территории 

Новоандреевского сельского поселения  Симферопольского района  

Республики Крым» 

 

Наименование 

программы 

Благоустройство и озеленение на территории Новоандреевского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым  

                         

Основание для 

разработки программы  

-Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ « Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», 

 

Перечень подпрограмм 1. Подпрограмма «Организация и содержание освещения населённых 

пунктов Новоандреевского сельского поселения»; 

2. Подпрограмма «Организация и содержание объектов озеленения 

территории Новоандреевского сельского поселения; 

3. Подпрограмма «Благоустройство населённых пунктов 

Новоандреевского сельского поселения» 

4. Подпрограмма «Содержание мест захоронения (кладбищ) на 

территории Новоандреевского сельского поселения»; 

5. Подпрограмма «Санитарная очистка и уборка территории 

Новоандреевского сельского поселения» 

Муниципальный 

заказчик программы 
Администрация Новоандреевского сельского поселения 

Разработчик 

программы 

 

Администрация Новоандреевского сельского поселения 

Исполнители 

мероприятий 

программы 

Администрация Новоандреевского сельского поселения 



Цели программы -  совершенствование системы комплексного благоустройства 

Новоандреевского сельского поселения; 

- повышение уровня внешнего благоустройства и 

санитарного содержания населенных пунктов Новоандреевского 

сельского поселения; 

 - совершенствование эстетического вида Новоандреевского сельского 

поселения;  

- активизации работ по благоустройству территории поселения в 

границах населенных пунктов, строительству и реконструкции систем 

наружного освещения улиц населенных пунктов; 

-повышение общего  уровня благоустройства поселения; 

- обновление зеленых насаждений, а также увеличение объема 

зеленых насаждений парков сельского поселения; 

- проведение работ по устройству детских площадок, оснащению 

оборудованиями мест отдыха – скамьями и урнами, организации мест 

массового проведения мероприятий; 

- своевременная санитарная уборка территорий парков и мест отдыха. 

- своевременная санитарная уборка территорий кладбищ сельского 

поселения 

- обустройство мест сбора и накопления ТКО на территории 

Новоандреевского сельского поселения  

 

Задачи программы - организация взаимодействия между предприятиями, организациями 

и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории 

поселения. 

- приведение в качественное состояние элементов благоустройства. 

- привлечение жителей поселения к участию в решении проблем 

благоустройства. 

- восстановление, реконструкция и содержание уличного освещения, 

установка светильников в населенных пунктах; 

- обустройство площадок для культурно-массовых, спортивных и 

оздоровительных мероприятий 

- проведение работ по санитарной очистке и благоустройству мест 

захоронения; 

- ликвидация несанкционированных свалок бытового мусора; 

 

Целевые индикаторы и 

показатели программы 

Оплата электроэнергии за уличное освещение. 

Количество замененных светильников уличного освещения 

Содержание и ремонт памятников, находящихся на территории 

муниципального образования. 

Количество высаженных саженцев декоративных деревьев и 

кустарников. 

Площадь работ по санитарной очистки и благоустройству мест 

захоронения. 

Площадь санитарной очистки и уборки территории Новоандреевского 

сельского поселения. 

Численность дворников. 

Количество проведенных встреч с жителями по вопросу 

благоустройства поселения. 

Создание комфортных условий   проживания, работы и отдыха 

населения: 

-количество установленных велопарковок. 



-количество садовых качелей. 

-количество установленных контейнеров для сбора ТКО. 

-количество бункеров для сбора строительного мусора. 

-количество праздничных инсталяций. 

-установка декоративного освещения (центр с.Новоандреевка). 

 

Перечень 

программных 

направлений 

Согласно подпрограммам 

Этапы и сроки 

реализации программы 

01.01.2024-31.12.2026 

Этапы не выднляются 

Механизм реализации 

Программы 

Программа реализуется в соответствии с прилагаемыми 

мероприятиями 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Общий объем финансирования Программы составляет – 19461111,86 

рублей, в том числе: в том числе средства местного бюджета- 

19461111,86 рублей: 

2024 год – 5885622,47 рублей, в том числе местный бюджет- 

5885622,47 рублей;  

2025 год – 3796426,87 рублей, в том числе местный бюджет- 

3796426,87  рублей; 

2026 год – 3893440,05 рублей, в том числе местный бюджет- 

3893440,05 рублей 

 

Ожидаемые 

результаты реализации 

программы и 

показатели 

эффективности 

- Улучшение архитектурно-планировочного облика муниципального 

образования «Новоандреевское сельское поселение» 

-Создание условий для досуга и отдыха жителей поселения. 

-Улучшение санитарного состояния территорий муниципального 

образования «Новоандреевское сельское поселение» 

- Привитие жителей муниципального образования к соблюдению 

чистоты и порядка на территории муниципального образования 

«Новоандреевское сельское поселение» 

- Улучшение экологической обстановки и создание среды, 

комфортной для проживания жителей поселения; 

-Улучшение содержания мест захоронения расположенных на 

территории сельского поселения, развитие структуры благоустройства 

территории сельского поселения; 

- Ликвидация несанкционированных свалок 

Система организации 

контроля за 

исполнением 

программы 

Мониторинг реализации Программы осуществляет исполнительный 

орган муниципального образования - администрация  

Новоандреевского сельского поселения. 

 

 

Приложение № 1  

к муниципальной целевой программе  

«Благоустройство и озеленение на территории 

Новоандреевского сельского поселения   



Симферопольского района Республики Крым» 

 

Паспорт 

подпрограммы «Организация и содержание освещения населённых пунктов 

Новоандреевского сельского поселения»; 

Наименование 

подпрограммы 

Организация и содержание освещения населённых пунктов 

Новоандреевского сельского поселения 

Основание для 

разработки 

подпрограммы 

(наименование, 

номер, дата 

правового акта) 

- Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ « Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», 

- Устав муниципального образования Новоандреевское сельское 

поселение Симферопольского района Республики Крым  

Основные 

разработчики 

программы 

Администрация Новоандреевского сельского поселения 

Куратор и 

исполнители 

подпрограммы 

Администрация Новоандреевского сельского поселения 

Цель 

подпрограммы 

Освещение территории Новоандреевского сельского поселения с 

целью обеспечения комфортного проживания населения, 

безопасного передвижения пешеходов и транспортных средств, 

улучшение архитектурного облика поселения в вечернее и 

ночное время суток. 

 

Задачи 

программы 

-  Обеспечение  надежности работы наружного (уличного) 

освещения,  путем установки светодиодных приборов освещения 

имеющих больший ресурс работы и надежности; 

-  Содержание, проверка состояния освещения уличного освещения; 

-  Внедрение энергосберегающих технологий.  

 

Перечень 

программных 

направлений 

- приобретение фонарного провода СИП, светодиодных 

прожекторов, парковых фонарей; 

- проведении текущего ремонта и обслуживания сетей уличного 

освещения улиц, пешеходных тротуаров и переходов, парков, 

скверов, дворов, работ по монтажу, демонтажу и замене 

светильников, фонарей 

- разработка технических условий уличного освещения  

- оплата за потребленную электроэнергию освещения улиц 

сельского поселения 

                                                   

Сроки и этапы 

реализации 

программы 

01.01.2024-31.12.2026 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Общий объем финансирования  на 2024-2026 годы- 1777407,00руб., 

в том числе: 

- объем финансирования на 2024 год – 569390,00 руб., в том числе:  



 

 

 

Приложение № 2  

к муниципальной целевой программе  

«Благоустройство и озеленение на территории  

Новоандреевского сельского поселения   

Симферопольского района Республики Крым» 

 

 

Паспорт 

подпрограммы «Организация и содержание объектов озеленения территории 

Новоандреевского сельского поселения» 

 

Наименование 

подпрограммы 

Организация и содержание объектов озеленения территории 

Новоандреевского сельского поселения 

Основание для 

разработки программы 

(наименование, номер, 

дата правового акта) 

-Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ « Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», 

  

 

Основные разработчики 

программы 

Администрация Новоандреевского сельского поселения 

Куратор и исполнители 

программы 

Администрация Новоандреевского сельского поселения 

Цель программы Увеличение количества высаживаемых зеленых насаждений тем 

самым улучшение экологической обстановки и создание среды, 

комфортной для проживания жителей поселения; 

программы средства местного бюджета – 569390,00 руб.; 

- объем финансирования на 2025 год – 592165,00 руб., в том 

числе: средства местного бюджета – 592165,00руб.; 

- объем финансирования на 2026 год – 615852,00 руб., в том 

числе: средства местного бюджета – 615852,00 руб. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

программы и 

показатели 

эффективности 

- совершенствование эстетического состояния  территории 

поселения; 

- увеличение освещенности улиц поселения; 

- сокращение дорожно-транспортных происшествий в вечернее и 

ночное время 

 

Система 

организации 

контроля за 

исполнением 

программы 

Мониторинг реализации Программы осуществляет 

исполнительный орган муниципального образования - 

администрация  Новоандреевского сельского поселения. 



Задачи программы  - благоустройство и озеленение территории сельского поселения.  

- посадка новых саженцев цветов, кустарников, деревьев;  

- спил сухих деревьев; 

- содержание клумб и цветников сельского поселения 

 

Перечень программных 

направлений 

- Закупка и посадка новых саженцев цветов, кустарников, деревьев;  

- Спил сухих деревьев 

- Содержание клумб, цветников и кустарников сельского поселения 

Сроки и этапы 

реализации программы 

01.01.2024-31.12.2026 

Объемы и источники      

финансирования          

Подпрограммы              

Общий объем финансирования на 2024-2026 годы- 729692,00 руб., 

в том числе: 

- объем финансирования  на 2024 год – 588692,00 руб.  в том числе 

средства местного бюджета – 588692,00 руб.; 

- объем финансирования  на 2025 год – 70000,00 руб.  в том числе  

средства местного бюджета – 70000,00 руб.; 

-объем финансирования  на 2026 год – 70000,00 руб.  в том числе 

средства местного бюджета – 70000,00 руб. 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Бюджет муниципального образования Новоандреевское сельское 

поселение 

Ожидаемые результаты 

реализации программы и 

показатели 

эффективности 

- улучшение экологической обстановки и создание среды, 

комфортной для проживания жителей поселения; 

- совершенствование эстетического состояния  территории 

поселения; 

- увеличение площади благоустроенных  зелёных насаждений в 

поселении;  

- создание зелёных зон для отдыха жителям сельского поселения; 

- предотвращение сокращения зелёных насаждений; 

-увеличение количества высаживаемых деревьев, увеличение 

площади цветочного оформления; 

Система организации 

контроля за исполнением 

программы 

Мониторинг реализации Программы осуществляет 

исполнительный орган муниципального образования - 

администрация  Новоандреевского сельского поселения. 

 

 

 

Приложение № 3  

к муниципальной целевой программе  

«Благоустройство и озеленение на территории  

Новоандреевского сельского поселения   

Симферопольского района Республики Крым» 

 

 

Паспорт 

подпрограммы «Благоустройство населённых пунктов Новоандреевского сельского 

поселения» 



 

Наименование подпрограммы Благоустройство населённых пунктов 

Новоандреевского сельского поселения 

Основание для разработки программы 

(наименование, номер, дата правового 

акта) 

-Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ « 

Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»  

Основные разработчики программы Администрация Новоандреевского сельского 

поселения 

 

Куратор и исполнители программы Администрация Новоандреевского сельского 

поселения 

 

Цель Подпрограммы         - совершенствование системы комплексного 

благоустройства Новоандреевского сельского 

поселения ; 

- повышение уровня внешнего благоустройства и 

санитарного содержания населенных пунктов 

Новоандреевского сельского поселения; 

- совершенствование эстетического вида 

территории Новоандреевского сельского поселения; 

- организация работы по уборке территории 

сельского поселения  

Задачи программы - приведение в качественное состояние элементов 

благоустройства. 

- обустройство площадок для культурно-массовых, 

спортивных и оздоровительных мероприятий 

- создание новых и обустройство существующих, 

детских, спортивных площадок, а также мест 

отдыха населения 

- проведение работ по санитарной очистке и 

благоустройству территории сельского поселения; 

- ликвидация несанкционированных свалок 

бытового мусора; 

 

Сроки и этапы           

реализации Подпрограммы   

01.01.2024-31.12.2026 

Объемы и источники      

финансирования          

Подпрограммы              

Общий объем финансирования на 2024-2026 годы- 

7578092,63 руб., в том числе: 

- объем финансирования  на 2024 год –  

3635677,71 руб., в том числе: средства местного 

бюджета – 3635677,71 руб.;   

- объем финансирования  на 2025 год –  

1957283,87 руб., в том числе: средства местного 

бюджета – 1957283,87  руб.   

- объем финансирования  на 2026 год –  

1985131,05 руб., в том числе: средства местного 

бюджета – 1985131,05 руб.   

Перечень программных направлений - Обустройство контейнерных площадок, 

приобретение и установка урн 

- Реконструкция существующих , приобретение и 



установка новых детских площадок, установка 

новых конструкций на  существующих детских 

площадках,  

- Покос травы в осенне-летний период на 

территории сельского поселения 

- Ремонт и содержание памятника погибшим 

односельчанам в Великой Отечественной Войне, 

а также территории памятника 

- Проведение конкурса на лучшую придомовую 

территорию 

- Побелка бордюров, стволов деревьев на 

территории сельского поселения 

- Грейдирование грунтовых дорог в населенных 

пунктах 

- Изготовление и установка мемориальных плит  

для увековечивания памяти участников ВОВ 

Объемы и источники финансирования 

программы 

Бюджет муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение 

Ожидаемые результаты реализации 

программы и показатели 

эффективности 

Реализация Программных мероприятий позволит 

- обустроить детские и спортивные площадки,  

-обустроить зоны отдыха населения, - 

ликвидировать несанкционированные свалки,  

- содержать в чистоте территории сельского 

поселения,  

- усовершенствовать эстетическое состояние 

территории сельского поселения 

- обустроить места сбора и накопления ТКО на 

территории Новоандреевского сельского 

поселения 

 

Система организации контроля за 

исполнением программы 

Мониторинг реализации Программы 

осуществляет исполнительный орган 

муниципального образования - администрация  

Новоандреевского сельского поселения. 

 

 

Приложение № 4  

к муниципальной целевой программе  

«Благоустройство и озеленение на территории  

Новоандреевского сельского поселения   

Симферопольского района Республики Крым» 

 

Паспорт 

подпрограммы «Содержание мест захоронения (кладбищ) на территории 

Новоандреевского сельского поселения» 

 

Наименование подпрограммы Содержание мест захоронения (кладбищ) на 

территории Новоандреевского сельского поселения 

Основание для разработки программы 

(наименование, номер, дата правового 

-Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ « 

Об общих принципах организации местного 



акта) самоуправления в Российской Федерации»  

Основные разработчики программы Администрация Новоандреевского сельского 

поселения 

 

Куратор и исполнители программы Администрация Новоандреевского сельского 

поселения 

 

Цель Подпрограммы         - благоустройство территории сельских кладбищ. 

- ликвидировать несанкционированные свалки,  

- содержание в чистоте территории кладбищ 

сельского поселения,  

- обустройство мест сбора и накопления ТКО на 

территории кладбищ Новоандреевского сельского 

поселения 

 

Задачи программы Содержание в надлежащем состоянии братских 

могил и могил находящихся под охраной 

государства, систематическая  уборка дорожек 

общего пользования, проходов и других участков 

хозяйственного назначения, очистка  территории от 

мусора. 

 

Сроки и этапы           

реализации Подпрограммы   

01.01.2024-31.12.2026 

Объемы и источники      

финансирования          

Подпрограммы              

Общий объем финансирования  на 2024-2026 годы- 

120000,00 руб., в том числе: 

- объем финансирования  на 2024 год –  

40000,00 руб.  в том числе: средства местного 

бюджета – 40000,00 руб. 

- объем финансирования  на 2025 год –  

40000,00 руб.  в том числе: средства местного 

бюджета – 40000,00 руб.; 

- объем финансирования  на 2026 год –  

40000,00 руб.  в том числе: средства местного 

бюджета – 40000,00 руб. 

Перечень программных направлений - Санитарная очистка, уборка мусора на 

территории кладбищ сельского поселения в том 

числе ликвидация несанкционированных свалок, 

- Обустройство контейнерных площадок, 

приобретение и установка урн 

- Покос травы в осенне-летний период, спил 

сухих деревьев, кустарников на территории 

кладбищ сельского поселения 

 

Объемы и источники финансирования 

программы 

Бюджет муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение 



Ожидаемые результаты реализации 

программы и показатели 

эффективности 

Реализация Программных мероприятий позволит 

- обеспечить санитарно-эпидемиологическую 

ситуации  

- обустроить места сбора и накопления ТКО на 

территории кладбищ Новоандреевского сельского 

поселения 

 

Система организации контроля за 

исполнением программы 

Мониторинг реализации Программы 

осуществляет исполнительный орган 

муниципального образования - администрация  

Новоандреевского сельского поселения. 

 

 

Приложение № 5  

к муниципальной целевой программе  

«Благоустройство и озеленение на территории  

Новоандреевского сельского поселения   

Симферопольского района Республики Крым» 

 

Паспорт 

подпрограммы «Санитарная очистка и уборка территории Новоандреевского сельского 

поселения» 

 

Наименование подпрограммы Санитарная очистка и уборка территории 

Новоандреевского сельского поселения 

Основание для разработки программы 

(наименование, номер, дата правового 

акта) 

-Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ « 

Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» 

 

Основные разработчики программы Администрация Новоандреевского сельского 

поселения 

 

Куратор и исполнители программы Администрация Новоандреевского сельского 

поселения 

 

Цель Подпрограммы         - ручная уборка территории от мусора, песка, 

опавших листьев; 

- удаление мусора и отходов из уличных урн,  

- санитарная обработка урн,  

- удаление травы из швов между тротуарными 

плитками на площади ДК; 

- обрезка деревьев и кустарников; 

- покос газонов с последующей уборкой и вывозом 

скошеной травы; 

- удаление несанкционированных объявлений с 

опор наружного освещения. 

Задачи программы Содержание в надлежащем состоянии территории 

Новоандреевского сельского поселения 

 



Сроки и этапы           

реализации Подпрограммы   

01.01.2024-31.12.2026 

Объемы и источники      

финансирования          

Подпрограммы              

Общий объем финансирования  на 2024-2026 годы- 

3371297,76 руб., в том числе: 

- объем финансирования  на 2024 год –  

1051862,76 руб.  в том числе: средства местного 

бюджета – 1051862,76 руб. 

- объем финансирования  на 2025 год –  

1136978,00 руб.  в том числе: средства местного 

бюджета – 1136978,00 руб.; 

- объем финансирования  на 2026 год –  

1182457,00 руб.  в том числе: средства местного 

бюджета – 1182457,00 руб. 

Перечень программных направлений - Санитарная очистка, уборка мусора на 

территории Новоандреевского сельского 

поселения . 

- Покос газонов с последующей уборкой и 

вывозом скошенной травы. 

- Обрезка деревьев, кустарников на территории 

Новоандреевского сельского поселения. 

- Удаление несанкционированных объявлений. 

Объемы и источники финансирования 

программы 

Бюджет муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение 

Ожидаемые результаты реализации 

программы и показатели 

эффективности 

Реализация Программных мероприятий позволит 

- обеспечить санитарно-эпидемиологическую 

ситуацию; 

- обеспечить содержание территории 

Новоандреевского сельского поселения в 

надлежащем виде.  

 

 

Система организации контроля за 

исполнением программы 

Мониторинг реализации Программы 

осуществляет исполнительный орган 

муниципального образования - администрация  

Новоандреевского сельского поселения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

Утверждено 
постановлением администрации 

Новоандреевского  сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым   
от 26.09.2023г. № 105 (в редакции постановления  

администрации Новоандреевского сельского  

поселения Симферопольского района  

                                                                                                  Республики Крым от 19.12.2024 №163) 

 

Муниципальная целевая программа  

 «Содержание имущества, находящегося в собственности муниципального образования 

Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым» 

 

ПАСПОРТ 

Муниципальной целевой  программы «Содержание имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым»  

 

Наименование 

программы 

Содержание имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым  

 

Основание для 

разработки программы 

Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131 - ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» 

Перечень подпрограмм Подпрограммы отсутствуют 

Муниципальный 

заказчик программы 

Администрация Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

Разработчик программы Администрация Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

Исполнители 

мероприятий 

программы 

Администрация Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

Цели программы Организация содержания имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым 

 

Задачи программы - Ведение  учета объектов имущества; 

- Обеспечение сохранности имущества, приведение его в 

нормативное состояние и соответствие установленным санитарным 

и техническим правилам и нормам, иным требованиям 

законодательства 

Целевые индикаторы и 

показатели программы 

Содержание имущества, находящегося в муниципальной 

собственности муниципального образования Новоандреевское 

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым 

(количество объектов). 



 Текущий ремонт в рамках содержания имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования Новоандреевское 

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым 

(количество объектов). 

Проведение оценки муниципального имущества (количество 

объектов 

 

Этапы и сроки 

реализации программы 

01.01.2024- 31.12.2026 

Этапы не выделяются 

Объемы и источники 

финансирования 

программы 

Общий объем финансирования Программы составляет – 1715776,50 

руб., в том числе: 

-объем финансирования в 2024 году – 765776,50 руб. источник - 

бюджет муниципального образования Новоандреевское сельское 

поселение; 

-объем финансирования в 2025 году – 450000,00 руб. источник - 

бюджет муниципального образования Новоандреевское сельское 

поселение; 

-объем финансирования в 2026 году – 500000,00 руб. источник - 

бюджет муниципального образования Новоандреевское сельское 

поселение 

 

 

Ожидаемые результаты 

реализации программы  

- проведение оценки объектов имущества для последующей сдачи в 

аренду; 

- стимулирование инвестиционной деятельности на рынке 

недвижимости; 

- снижение размера физического износа; 

- содержание муниципального имущества в надлежащем 

состояниии; 

- продление сроков эксплуатации; 

 

 


